
16 марта 2021 г.
вторник
№ 2 (104)

16+
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 февраля 2021 года		   № 161
Об отмене решения Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области от 06.10.2020 г. 
№ 122 «Об освобождении от должности Председа-
теля Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области IV созыва досрочно»

В соответствии с Регламентом работы Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области, утвержденным 
решением Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области от 15.11.2005 г. № 2 (с дополнениями и изме‑
нениями), рассмотрев решение Суджанского районного суда от 
10.12.2020 г., Представительное Собрание Суджанского района 
Курской области РЕШИЛО:

1. Отменить решение Представительного Собрания Суджан‑
ского района Курской области от 06.10.2020 г. № 122 «Об освобож‑
дении от должности Председателя Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области IV созыва досрочно».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и под‑
лежит опубликованию в информационном бюллетене Админи‑
страции Суджанского района Курской области «Районные вести».

Заместитель Председателя 
Представительного Собрания 
Суджанского района 
Курской области	 Н. М. Сластёнов
Глава 
Суджанского района 
Курской области	А . М. Богачёв

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 февраля 2021 года		  № 162
Об отмене решения Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области от 02.11.2020 г. 
№ 126 «О внесении изменений и дополнений в реше-
ние Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области от 06.10.2020 года № 122 
«Об освобождении от должности Председателя 
Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области IV созыва досрочно»

В соответствии с Регламентом работы Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области, утвержденным 
решением Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области от 15.11.2005 г. № 2 (с дополнениями и изме‑
нениями), рассмотрев решение Суджанского районного суда 
от 10.12.2020 года, Представительное Собрание Суджанского 
района Курской области РЕШИЛО:

1. Отменить решение Представительного Собрания Суджан‑
ского района Курской области от 02.11.2020 г. № 126 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Представительного Собра‑
ния Суджанского района Курской области от 06.10.2020 года № 122 
«Об освобождении от должности Председателя Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области IV созыва досрочно».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания 
и подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
Администрации Суджанского района Курской области «Рай‑
онные вести».

Заместитель Председателя 
Представительного Собрания 
Суджанского района 
Курской области	 Н. М. Сластёнов
Глава 
Суджанского района 
Курской области	 А. М. Богачёв

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 февраля 2021 года		  № 163
Об отзыве от должности Председателя Пред-

ставительного Собрания Суджанского района 
Курской области IV созыва

В соответствии с Уставом муниципального района «Суджан‑
ский район» Курской области, решениями Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области от 15 ноября 
2005 года № 2 «Об утверждении регламента работы Предста‑
вительного Собрания Суджанского района Курской области», 
от 19 октября 2020 года № 124 «Об утверждении Положения 
о статусе Председателя Представительного Собрания Суджан‑
ского района Курской области», Представительное Собрание 
Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1. Отозвать Кузмицкого Николая Александровича, депутата 
от избирательного округа № 8 от должности Председателя 
Представительного Собрания Суджанского района Курской 
области IV созыва.

2. Настоящее решение вступает в силу с 19 февраля 
2021 года и подлежит опубликованию.

Глава 
Суджанского района 
Курской области	 А.М. Богачёв

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об установлении публичного сервитута в инте-

ресах ОКУ «Комитет автодорог Курской области» 
в целях устройства пересечения автомобильной 
дороги Льгов-Суджа Суджанского района Курской 
области с Московской железной дорогой

«04» марта 2021 года		  № 07–5
В соответствии с пунктом 2 статьи 39.38 Земельного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 25.50 пункта 3.1. Положения 
о комитете транспорта и автомобильных дорог Курской области, 
утвержденного постановлением Губернатора Курской области 
от 05.03.2011 № 65‑пг, распоряжением Губернатора Курской 
области от 25.02.2021 № 100‑ргл и рассмотрев заявление ОКУ 
«Комитет автодорог Курской области» от 03.03.2021 № 07–569:

1. Установить публичный сервитут на сорок девять лет в ин‑
тересах областного казенного учреждения «Комитет строи‑
тельства и эксплуатации автомобильных дорог Курской об‑
ласти» (ИНН 4629040439, ОГРН 1024600964816) в отношении 
земельных участков с кадастровыми номерами 46:23:100703:3, 
46:23:100701:4, 46:23:100702:6 из состава земельного участка

с кадастровым номером 46:23:000000:3, расположенных в Суд‑
жанском районе Курской области, находящихся в собственности 
Российской Федерации, на праве аренды у открытого акционер‑
ного общества «Российские железные дороги», в целях устройства 
пересечения автомобильной дороги Льгов-Суджа Суджанского 
района Курской области с Московской железной дорогой.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 5085 
кв. м согласно схеме, являющейся неотъемлемой частью на‑
стоящего распоряжения.

3. ОКУ «Комитет автодорог Курской области» (А. И. Адаму) 
обеспечить в срок не более пяти рабочих дней со дня издания 
настоящего распоряжения направление в установленном по‑
рядке копии в орган регистрации прав.

4. В течении пяти рабочих дней обеспечить размещение 
настоящего распоряжения на официальном сайте комитета 
транспорта и автомобильных дорог Курской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
председатель комитета	 С. В. Солдатенков

Утверждена Распоряжением
Комитета транспорта и автомобильных дорог

Курской области

от 04.03.2021 года		  № 07-5
Схема расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка  —
Площадь земельного участка 5085 м2

Обозначение характерных точек границ
Координаты, м
Х Y

1 2 3
6 369583,05 1234148,28
5 369571,20 1234157,97
4 369556,91 1234169,67
3 369439,68 1234059,46
2 369455,55 1234046,42
1 369462,82 1234040,44
6 369583,05 1234148,28

Система координат: МСК-46			            Масштаб 1:15000
Условные обозначения:
   – граница образуемого земельного участка,
   – граница учтенного земельного участка,
   – граница кадастрового квартала,
                       – характерная точка границы земельного участка.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2021	 г. Суджа	 № 138
О назначении публичных слушаний по проекту 

межевания территории (земельного участка) под 
многоквартирным жилым домом

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, Фе‑
деральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих прин‑
ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства Администрация Суджанского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания терри‑
тории (земельного участка) из земель населённых пунктов под мно‑
гоквартирным жилым домом, расположенного по адресу: Курская 
область, Суджанский район, Гончаровский сельсовет, сл.Гончаровка, 
ул. Полевая, д. 27, с видом разрешенного использования земельного 
участка «малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

2. Публичные слушания провести 16.04.2021 года в 10–00 
часов 00 минут.

3. Место проведения публичных слушаний – ​МКУК “Гонча‑
ровский СДК”, расположенный по адресу: Курская область, 
Суджанский район, сл.Гончаровка, ул.Мира, д. 76а.

4. Место размещения документов и материалов, подлежащих 
рассмотрению на публичных слушаниях – ​Администрация Суд‑
жанского района Курской области, по адресу: Курская область, 
Суджанский район, ул. Ленина, д. 3.

5. Предложения и замечания по предмету публичных слуша‑
ний направлять в Администрацию Суджанского района Курской 
области по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3.

6. Комиссии по землепользованию и застройке Суджанского 
района Курской области:

1) обеспечить выполнение организационных мероприятий 
по проведению публичных слушаний и подготовку заключения 
о результате публичных слушаний;

2) известить о проведении публичных слушаний участников 
публичных слушаний – ​граждан, проживающих на территории, 
применительно к которой осуществлена подготовка проекта 
межевания территории (земельного участка) из земель на‑
селённых пунктов под многоквартирным жилым домом, рас‑
положенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Гончаровский сельсовет, сл.Гончаровка, ул. Полевая, д. 27, с ви‑
дом разрешенного использования земельного участка «малоэ‑
тажная многоквартирная жилая застройка» правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства 
законные интересы которых могут быть нарушены в связи с ре‑
ализацией проекта межевания указанной территории.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз‑
ложить на Заместителя начальника Управления – ​начальника 
отдела земельных и имущественных отношений Управления 
строительства, муниципального имущества и ЖКХ Админи‑
страции Суджанского района Курской области Прохорову Т. В.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию.

Глава 
Суджанского района 
Курской области	А .Богачёв

Информационное сообщение
Администрация Суджанского района Курской области сооб‑

щает, что 16.04.2021г в 10–00 часов состоятся публичные слуша‑
ния на территории муниципального образования «Гончаровский 
сельсовет» Суджанского района по проекту межевания терри‑
тории (земельного участка) из земель населённых пунктов под 
многоквартирным жилым домом, расположенного по адресу: 
Курская область, Суджанский район, Гончаровский сельсовет, 
сл.Гончаровка, ул. Полевая, д. 27, с видом разрешенного использо‑
вания земельного участка «малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка». Адрес проведения публичных слушаний: Курская 
область, Суджанский район, сл.Гончаровка, ул.Мира, д. 76а. (МКУК 
«Гончаровский СДК»).

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведения публичных слушаний по 

проекту:
проект планировки и проект межевания террито-

рии в его составе для установления границ земель-
ных участков, предназначенных для размещения ма-
лоэтажной многоквартирной жилой застройки в с. 
Заолешенка Суджанского района Курской области

Перечень информационных материалов к рассматривае‑
мому проекту:

1. Том 1. Проект планировки территории. Основная часть. 
008–12–21-ППТ.1.

2. Том 2. Проект планировки территории. Материалы по обо‑
снованию. 008–12–21-ППТ.2.

3. Том 3. Проект межевания территории. 21/008-ПМТ.
Проект и информационные материалы будут размещены 

на официальном сайте Администрации Суджанского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
с «17» марта 2021 г.

Срок проведения публичных слушаний или общественных 
обсуждений: с «17» марта 2021 г. до «08» апреля 2021 г.

Собрание участников публичных слушаний будет проведено 
«08» апреля 2021 г.:

в 10–00 часов на территории муниципального образования «За‑
олешенский сельсовет» Суджанского района Курской области по 

(Продолжение на стр. 2)



2 16 марта 2021 г. № 2 (104)

адресу: Курская область, Суджанский район, с.Заолешенка, ул. 
Новоселовка, д. 6 А (МКУК «Заолешенский сельский дом культуры»).

Срок регистрации участников публичных слушаний с 09–45 
ч. до 10–00 ч.

С документацией по подготовке и проведению публичных 
слушаний или общественных обсуждений можно ознакомиться 
на экспозиции (экспозициях) по следующему адресу: г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3 (каб.№ 23 здания Администрации Суджанского 
района Курской области).

Срок проведения экспозиции: с 08:00 часов 17.03.2021 г. по 
17:00 07.04.2021 г. в рабочие дни, с 12:00 до 13:00 часов перерыв.

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок 
до «08» апреля 2021 г.:

в письменной форме по адресу: Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3;

в устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях или общественных обсуждениях.

Участники публичных слушаний или общественных обсуждений 
при внесении замечаний и предложений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при нали‑
чии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – ​для 
физических лиц; наименование, основной государственный реги‑
страционный номер, место нахождения и адрес – ​для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний или общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указан‑
ных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, уста‑
навливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, явля‑
ющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Участникам публичных слушаний принять необходимые меры 
по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID‑19) с соблюдением социальной дистанции 
и наличием средств индивидуальной защиты (маска, перчатки).

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведения публичных слушаний по 

проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства в части уменьшения отступа от границ 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Курская область, Суджанский район, с. Русское 
Поречное, ул. Павлова, д. 5 кадастровый номер 
46:23:190103:140, за пределами которого запреще-
но строительство зданий, строений, сооружений 
с 3м до 0,00 м от границы земельного участка д. 7 
с КН 46:23:190103:141»

Перечень информационных материалов к рассматривае‑
мому проекту:

1. Схема земельного участка.
Проект и информационные материалы будут размещены 

на официальном сайте Администрации Суджанского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
с «18» марта 2021 г.

Срок проведения публичных слушаний или общественных 
обсуждений: с «18» марта 2021 г. до «06» апреля 2021 г.

Собрание участников публичных слушаний будет проведено 
«06» апреля 2021 г. в 10–00 часов по адресу: Курская область, 
Суджанский район, с. Русское Поречное, ул. Павлова, д. 5.

С документацией по подготовке и проведению публичных 
слушаний можно ознакомиться на экспозиции по следующему 
адресу: г. Суджа, ул. Ленина, д. 3 (каб.№ 23).

Срок проведения экспозиции: с 08:00 ч. 18.03.2021 г. по 12:00 
ч. 05.04.2021 г. в рабочие дни.

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок 
до «06» апреля 2021 г.:

в письменной форме по адресу: Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3;

в устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публич‑
ных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний 
и предложений в целях идентификации представляют сведения 
о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – ​для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – ​для юридических лиц) 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющих‑
ся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Еди‑
ного государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, явля‑
ющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

(Продолжение. Начало на 1-й стр.) Участникам публичных слушаний принять необходимые меры 
по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID‑19).

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведения публичных слушаний по 

проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства в части уменьшения отступа от границ 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Курская область, Суджанский район, х. Ивашков-
ский, д. 58, кадастровый номер 46:23:220301:27, за 
пределами которого запрещено строительство зда-
ний, строений, сооружений с 3м до 0,5 м от границы 
земельного участка д. 56, расположенного справа»

Перечень информационных материалов к рассматривае‑
мому проекту:

1. Схема земельного участка.
Проект и информационные материалы будут размещены 

на официальном сайте Администрации Суджанского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
с «18» марта 2021 г.

Срок проведения публичных слушаний или общественных 
обсуждений: с «18» марта 2021 г. до «06» апреля 2021 г.

Собрание участников публичных слушаний будет проведено 
«06» апреля 2021 г. в 09–30 часов по адресу: Курская область, 
Суджанский район, х. Ивашковский, д. 58

С документацией по подготовке и проведению публичных 
слушаний можно ознакомиться на экспозиции по следующему 
адресу: г. Суджа, ул. Ленина, д. 3 (каб.№ 23).

Срок проведения экспозиции: с 08:00 ч. 18.03.2021 г. по 12:00 
ч. 05.04.2021 г. в рабочие дни.

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок 
до «06» апреля 2021 г.:

в письменной форме по адресу: Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3;

в устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози‑
ции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний 
и предложений в целях идентификации представляют сведения 
о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – ​для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – ​для юридических лиц) 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате‑
лями соответствующих земельных участков и (или) расположен‑
ных на них объектов капитального строительства и (или) поме‑
щений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строитель‑
ства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющи‑
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Участникам публичных слушаний принять необходимые меры 
по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID‑19).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

«16» марта 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 

комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: проект планировки территории и проект ме‑
жевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для размещения мало‑
этажной жилой застройки в д. Рубанщина Суджанского района 
Курской области.

Сведения о количестве участников общественных обсужде‑
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 2.

На основании протокола общественных обсуждений от «16» 
марта 2021 г. № 5.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Аргументированные рекомендации организатора обще‑
ственных обсуждений о целесообразности или нецелесообраз‑
ности учета внесенных участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний: нет.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 5 от 16.03.2021 г. и настоящее заключение Главе 
Суджанского района Курской области для принятия решения об 
утверждении проекта планировки территории и проекта межева‑
ния территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства линейного объекта.

Прохорова Т. В.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Золотарёва О. В.

Логунов И. М.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

«16» марта 2021 г.

Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 
комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: проект планировки территории и проект межевания 
территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для размещения линейного объекта: 
«Дооснащение ИТСО объектов ООО «Газпром трансгаз Москва».

Сведения о количестве участников общественных обсужде‑
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 2.

На основании протокола общественных обсуждений от «16» 
марта 2021 г. № 4.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Аргументированные рекомендации организатора обще‑
ственных обсуждений о целесообразности или нецелесообраз‑
ности учета внесенных участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний: нет.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 4 от 16.03.2021 г. и настоящее заключение Главе 
Суджанского района Курской области для принятия решения об 
утверждении проекта планировки территории и проекта межева‑
ния территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства линейного объекта.

Прохорова Т. В.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Золотарёва О. В.

Логунов И. М.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

«15» марта 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 

комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: проект планировки территории и проект межева‑
ния территории в его составе для установления границ земель‑
ных участков, предназначенных для строительства линейного 
объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 1. 
Комплекс зданий и сооружений по откорму, свиноводческого 
комплекса № 2. Площадка № 3 близ н. п.Южный, Суджанского 
района Курской области, 2 очередь».

Сведения о количестве участников общественных обсужде‑
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 4.

На основании протокола общественных обсуждений от «12» 
марта 2021 г. № 3.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Аргументированные рекомендации организатора обще‑
ственных обсуждений о целесообразности или нецелесообраз‑
ности учета внесенных участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний: нет.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 3 от 12.03.2021 г. и настоящее заключение 
Главе Суджанского района Курской области для принятия реше‑
ния об утверждении проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства ли‑
нейного объекта.

Прохорова Т. В.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Золотарёва О. В.

Жаданова Е. И.
Бабкин С. П.
Шкляев А. В.

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения бюджета Свердликовского 

сельсовета Суджанского района Курской области 
за 2020 год

За 2020 год в бюджет Свердликовского сельсовета Суд‑
жанского района Курской области поступило доходов в сумме 
3980,09 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления 
составили 6942,87 тыс.рублей.

Расходы местного бюд жета за 2020 год составили 
7075,074 тыс.рублей. На заработную плату с начислениями 
из бюджета направлено 2686,74 тыс.рублей. На оплату ком‑
мунальных услуг бюджетным подведомственным учреждени‑
ям –225,72 тыс.рублей.

Численность муниципальных служащих Свердликовского 
сельсовета составляет 5 человека, фактические затраты на их 
денежное содержание составили 1196,24 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреждений 
составляет 9 человек, фактические затраты на их денежное 
содержание составили 1199,1 тыс.рублей.

Глава 
Свердликовского сельсовета	 П. А. Зайченко

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. Сердюкова

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 16.03.2021 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00

Заказ № 1926. Тираж 300 экз. 
Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru


